

Odpověď na dotaz dodavatele č. 1

Otázka:

Dobrý den

Jsme zájemce o výstavbu této FVE, ale máme s Vaším zadáním několik problémů.

Již v několikátém výběrové řízení organizovaném PKV Build s.r.o. se setkáváme s požadavkem prokázání ekonomické kvalifikace ročním obratem za předchozí 3 účetní období z výstavby FVE.

Vzhledem k tomu, že od roku 2014 se v ČR stavěli elektrárny spíše ojediněle, je tento požadavek dost přitažen za vlasy. Můžete mi sdělit proč je tento ekonomický požadavek takto nesmyslně postaven, co je jeho důvodem?

Z jakého důvodu je v této zakázce, která má dle současných cen cenu zhruba 700 000 Kč požadavek 1,3 mil Kč a proč požadujete v technické kvalifikaci 5 instalací minimálně 10 kWp, když se v posledních 3 letech mohli v ČR defacto stavět jenom FVE do 10 kWp ?

S pozdravem

Odpověď:

Dobrý den,

Prokázání ekonomické a technické kvalifikace je nastaveno tak, jak umožňuje zákon, resp. Pravidla pro výběr dodavatelů stanovená řídicím orgánem OP PIK. Kritéria jsou přiměřená velikosti a předpokládané hodnotě požadovaného plnění.

V Brně dne 30. 11. 2018

v zastoupení zadavatele

Ing. Tereza Plíšková

Projektový manažer

+ 420 775 881 159

PKV BUILD s.r.o., Pražákova 1008/69, 639 00 Brno-jih